
 

 
   Jaguaribe, 12 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1021 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.04.08.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2011.04.08.01, para a Aquisição de hortifrutigranjeiros para tender as 

necessidades do hospital municipal, junto a Secretaria de Saúde de Jaguaribe, 

com data de abertura para o dia 27 de abril de 2011, às 08:00h, na Sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - 

Centro. Jaguaribe/CE, 11 de abril de 2011. Francisco Nulinerve Lima, 

Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 105/2011 JAGUARIBE, 12 de abril de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora EDVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA,  

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$50,00 (cinqüenta 

reais) referente às Diárias no período de 12/04/2011 quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 12 de abril de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 106 / 2011 JAGUARIBE, 12 de abril de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$250,00 (duzentos e 

cinquenta reais) referente ao período de 12, 14, 21, 24 e 26/04/2011, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 5 (cinco ) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 12 de abril de 

2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


